
 

 

 

 

 

 

Angående IF Metalls stämning av Randstad 

Häromveckan kunde man läsa på Dagens Arbetes hemsida att IF Metall stämmer bemanningsföretaget Randstad, 

för att de som är inne på Scania i Södertälje inte får någon produktionsbonus. IF Metall anser att detta är en sorts 

lönedumpning. I bemanningsavtalet finns en regel som säger att villkoren på arbetsplatsen inte får dumpas. Det 

innebär bland annat att de som hyrs in till ett företag ska ha motsvarande genomsnittslönen på arbetsplatsen. 

Anledningen till att de inhyrda på Scania i Oskarshamn inte omfattas av stämningen i nuläget är dels att det innebär 

ett stort utredningsarbete att gå igenom alla löner, och dels att det rör sig om olika bemanningsföretag. På avdelning 

38 Östra Småland avvaktar man utgången av stämningen men har redan börjat utreda läget på Scania i 

Oskarshamn, för att vara förberedda vid en eventuellt fällande dom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sommarläsning 

Verkstadsklubben har haft semesterstädning och hittat en kartong med några 

ex av jubileumsboken ”100 år med Metall i Oskarshamn” från 2007. I boken 

beskrivs IF Metalls Oskarshamnsavdelnings historia från grundandet i början 

av 1900-talet. Den innehåller även en del gamla bilder, bland annat från 

varvet. 

Intresserade medlemmar kan komma upp till verkstadsklubben och hämta ett 

exemplar. Principen ”först till kvarn” gäller. 
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Nedanstående text har publicerats på Södertäljes verkstadsklubbs hemsida: 

De inhyrda från Randstad som arbetar på Scania i Södertälje har inte fått bonus enligt avtal. – Det är ren lönedumpning, därför 

stämmer vi nu företaget till Arbetsdomstolen, säger Anna Gustafsson, förhandlingsombudsman på IF Metall. 

IF Metall kräver i sin stämning att de 623 medlemmarna, som Randstad hyr ut till Scania i Södertälje, ska dela på drygt 7 miljoner 

kronor i utebliven bonus. Summan inkluderar ränta och skadestånd. 

- Randstad har inte följt reglerna i bemanningsavtalet, som säger att man ska följa villkoren på den arbetsplats där de uthyrda 

arbetar. De dumpar villkoren helt enkelt, trots att de inhyrda bidrar till intäkterna på samma sätt som Scanias egen personal, säger 

Anna Gustafsson. 

Förbundet har dessutom begärt ytterligare omkring 7, 5 miljoner kronor i skadestånd. Något som förbundsjurist Darko Davidovic 

säger beror på att företaget måste tillämpa avtalet på alla anställda.   

Men det är enbart medlemmarna som har en absolut rätt till innehållet i avtalet. Förbundet driver inte in några pengar till de 

som valt att stå utanför facket. 

– Hade de varit med i IF Metall, hade naturligtvis även de omfattats av stämningsansökan. 

Texten är hämtad från Avdelning 15 Stockholms Län 

 

 



Rapport från försäkringskommittén 

Försäkringskommittén har haft en utbildningsdag 

på Bossholmen som ägde rum tisdagen den 11 

juni. Vi hade bjudit föreläsare från både 

Försäkringskassan och AFA försäkring för att 

fräscha upp våra kunskaper då regler och 

bestämmelser är en färskvara och i ständig 

förändring. Det närvarade även 

försäkringsinformatörer och skyddsombud från 

både SAFT och BeGE Stol vilket vi hoppas ska 

vara startskottet på ett bättre samarbete mellan 

företagen i form av utbyte av kunskap och 

erfarenheter. 

Vi finns alltid tillgängliga om det skulle vara några 

frågor om till exempel föräldraledighet eller om du 

skulle ha haft oturen att skada dig på jobbet eller 

fritiden.  

Försäkringskommittén 

 

Ordförande har ordet 

Hej alla medlemmar, nu börjar det närma sig semester och med det välförtjänt ledighet. Det har 

varit en hektisk period med mycket övertid, dels har vi kört sfa och dels har det varit en hel del 

produktionsstörningar som föranlett övertidstimman och annan övertid. Jag vet att företaget 

försöker att få bukt med problemen, vi har fört fram våra synpunkter och man gör vad man kan 

för att rätta till detta så att vi kan minimera övertiden. Nu går vi på semester och får en 

välförtjänt ledighet. Vi får hoppas att vädrets makter är med oss så att vi kan ta till vara sol och 

bad. Jag vill med detta passa på och önska er en riktig skön semester. 

Mvh Mikael ”Sippa” Johansson.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ansvarig utgivare:  Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen. 

Mikael Johansson tel 65198 Inget material får lämnas in anonymt, däremot kan man 

Hyttbyggarkommitté: skriva under signatur. 

Jenny Ilke Hjelm tel 65236 

Fredrik Jonasson tel 65122 www.scaniafacken.com/vklubbenohamn 

 
Försäkringsrådgivare 
 

Montering/Logistik Avdelning  Telefon  
Daniel Lazic  Försäkringsansvarig 65 767  

Joakim Rylin  Gruppordförande  65 326 

Måleriet  
Försäkringstelefon  Måleriet  68 572  

Anders Solstad  Täcklack  65 779  

Anders Lindberg  Buy off  65 374  

Ewa Nilsson  Rostskydd  65174  

Presshallen  
Kenneth Lundahl  Gruppordförande  65 092  

Kaross  

Fredrik Sjöbäck  Zon 8b  65 098 


